
 

Комиссия Карельского УФАС России изучив материалы дела, руководствуясь
статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 4 статьи 41, статьей 48, частью 1 статьи
49, статьей 50 ФЗ «О защите конкуренции»,

РЕШИЛА:

1)     Признать в действиях Администрации муниципального образования
«Олонецкое городское поселение» нарушение части 1 статьи 15, части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в утверждении, размещении на сайте  конкурсной документации,
не содержащей информации о месте расположения муниципального имущества,
а так же описания и технических характеристик муниципального имущества
(система коммунальной инфраструктуры водоснабжения  Олонецкого городского
поселения (д. Рыпушкалицы), права на которое переданы по результатам торгов;

2)     Предписание не выдавать в связи с предусмотренным законодательством
Российской Федерации судебным порядком признания торгов и заключенных по
результатам таких торгов сделок недействительными.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
арбитражный суд.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

reshenie_05-13.36-2012.docx

http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2012/12/04/reshenie_05-13.36-2012.docx

